



1.9.2023

Sisäministeriö

Lausuntopyyntönnne 16.6.2023; VN/10846/2023

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yhteistoiminnasta väestönsuojeluun varautumisessa

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikon asiassa.

Asetuksen tarkoituksena on säätää tarkemmin viranomaisten, laitosten ja liikelaitosten yhteistyöstä ja suunnitelmista pelastustoimen viranomaisten vastuulla olevasta väestönsuojeluun varautumisesta hyvinvointialueen toimialueella.

Asetuksessa säädettäisiin hyvinvointialueen pelastustoimen viranomaisten velvollisuudesta asettaa väestönsuojelun yhteistyöryhmä sovittamaan yhteen hyvinvointialueen pelastustoimen viranomaisten ja muiden alueella toimivien viranomaisten vastuulla oleviin väestönsuojelutehtäviin varautumista ja suunnitelmia. Asetuksessa säädettäisiin lisäksi väestön siirtämistä ja siirtyneen väestön vastaanottamista koskevista yhteistyösuunnitelmista.

Valtiovarainministeriö antaa seuraavan lausunnon.

Hallitusohjelmassa on kirjattu väestönsuojelun kehittämisestä seuraavasti: "Väestönsuojelua vahvistetaan muun muassa uudistamalla väestönsuojeluun varautumista koskeva sääntely ja kehittämällä väestönsuojelutyön organisointia. Hallitus mahdollistaa siviilipalvelushenkilöstön käyttämisen väestönsuojelutehtäviin. Selvitetään mahdollisuudet parantaa väestönsuojakapasiteettia niillä alueilla joilla ei ole riittävästi suojapaikkoja".

Hallitusohjelmassa ei ole kuitenkaan osoitettu väestönsuojeluun ja sen johtamiseen lisärahoitusta.

Sisäministeriö on talousarviota 2024 koskevassa ehdotuksessaan ehdottanut Lausunto VN/21549/2023 24.8.2023 2 (2) määrärahalisäyksiä pelastustoimen vahvistamiseksi, muun muassa "Pelastustoimen ja väestönsuojelun materiaallisen varautumisen ja valmiuden vahvistamiseen" 180 000 euroa, "Väestönsuojia koskevan selvityksen johtopäätösten toimeenpanoon" 300 000 euroa sekä "Väestönsuojiiin liittyvän ohjemateriaalin laatimiseen" 250 000 euroa.

Hallituksen on määrä antaa vuoden 2024 talousarviota koskevan esityksensä eduskunnalle 9.lokakuuta. Esityksen on määrä tulla voimaan vuoden 2024 alusta. Väestönsuojelu tulee järjestää talousarviossa myönnetyn rahoituksen puitteissa, mikä tulee huomioida asetuksen valmistelussa.

Kansliapäällikkö valtiosihteerinä

Juha Majanen

Osastopäällikkö, ylijohdaja

Jani Pitkäniemi

Tiedoksi / För kännedom VM/BO, VM/VKO

VN/10846/2023-VM-32

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: